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1. MÉ DOSAVADNÍ DÍLO V KONTEXTU SPECIALIZACE
Mé dosavadní práce v kontextu specializace se skládají především z

klauzurních prací, které vznikly za dobu mého studia.

Zde je tedy souhrn všech klauzurních prací.

Akademický rok 2011/2012, Zimní semestr, 1. ročník:

V zimním semestru 1. ročníku jsme měli jako téma na klauzurní

práci dané Černá, bílá, forma. Šlo o to, abychom vytvořili oděv s

nějakou formou v černé či bílé barvě nebo v kombinaci těchto dvou

barev. Já osobně jsem si vybrala jako inspirační zdroj květ orchideje.

Zaujala mě především svým srdcovitým, oblým tvarem a tím, jak

jedna část květu je navrstvená na druhou. Také mě upoutalo

žilkování, které mají některé druhy těchto okrasných rostlin. Vytvořila

jsem tedy model, který se skládá z vesty srdcovitého tvaru s

členěním a šatů. V pase šatů jsou pak našity oblé tvary představující

stylizaci prostřední části orchideje. Model je v bílé barvě.

Letní semestr, 1. ročník:

Tématem klauzur pro letní semestr byla Transparence, což

znamená průsvitnost nebo průhlednost. Jako inspiraci jsem si zvolila

konstruktivismus umělce Nauma Gaba, konkrétně paprskovité

provazování na jeho objektových dílech, které umožňují průhled

skrz. Vytvořila jsem model s průstřihy táhnoucí se zepředu dozadu

směrem nahoru k ramenům. Na těchto průstřizích jsou pak našity

proužky materiálu představující již zmíněné paprsky. Model je

členěný do obloukovitých švů a je šedočerné barvy.

Akademický rok 2012/2013, Zimní semestr, 2. ročník:

Jako téma klauzurních prací nám byla zadána Odolnost, což je

pojem označující schopnost odolávat vůči něčemu nebo někomu.
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Jako inspiraci pro toto téma jsem si vybrala kaktus, a to pro jeho

schopnost odolávat vysokým teplotám a extrémním podmínám, což

je pro tyto rostliny typické. Vybrala jsem si konkrétní kaktus u něhož

se mi líbilo to, jak se části jeho těla ve vrcholu spojují do jednoho

bodu a vytváří tak hvězdicový tvar. Vznikly tak černé šaty se

,,stonky“ všitých na ramenou, vedoucí plynule obloukem od prsou

přes ramena až na záda. Členění má evokovat žebrování vyskytující

se na některých druzích kaktusů.

Letní semestr, 2. ročník:

V tomto semestru jsme měly jako zadání na klauzuru vytvořit dva

modely na téma Trendy, styl, vize. Jako inspiraci pro své modely

jsem si zvolila jezdecký styl. Tento styl jsem si zvolila pro jeho

elegantnost a jednoduchost a také proto, že mám jezdectví velmi

ráda.

Jako finální inspiraci jsem si vybrala jezdecké sedlo ze spodního

pohledu, zaujaly mě totiž linie tvořené tvarem sedla.

Rozhodla jsem se, že tyto linie uplatním na svých modelech. Modely

se skládají ze dvou sak, kalhot a halenek, přičemž obě saka jsou

opatřeny límcem, který následně vytváří i kapsu. Každé ze sak má

odlišný tvar. Kalhoty a halenky byly navrženy tak, aby jejich členění

ladilo se členěním sak a kalhot.

Žádnou z mých dosavadních klauzurních prací jsem se nerozhodla

cíleně rozvíjet do mé bakalářské práce.
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2.TÉMA A DŮVOD JEHO VOLBY
Ke své bakalářské práci jsem si zvolila téma ,,Kolekce oděvů

inspirovaná kultovní osobností“. Ze všech témat, mě právě toto téma

nejvíce zaujalo. Dlouho jsem přemýšlela jakou osobnost si ke

zpracování práce zvolit, nejenže mám mnoho oblíbených osobností,

ať už hudební, filmovou či fiktivní, ale je také obrovské množství

osobností, které jsou zajímavé a velmi inspirující, proto byl výběr

těžký. Nakonec jsem se rozhodla pro Coco Chanel, říkala jsem si,

že když studuji design oděvu, nebylo by špatné se inspirovat

osobností z oblasti módy a odívání.

2.1 GABRIELLE ,,COCO“ CHANEL:
Narodila se ve Francii 19. srpna roku 1883 jako druhá dcera

obchodníka Alberta Chanela a Jeanne Devolle. Měla 4 sourozence,

dvě sestry Julii a Antoinettu, a dva bratry Alphonse a Luciana. Po

smrti jejich matky odvezl otec všechny děti do klášterního sirotčince

v Obazinu.

Ve dvaceti letech začala pomáhat své tetě v obchodě s oděvy v obci

Moullins, kde získala pověst velmi schopné švadleny. V letech 1905-

1908 si přivydělávala jako zpěvačka v nočních klubech v Moullins

anebo ve Vichy. Zde získala svou přezdívku Coco. Ve Vichy se

seznámila s chovatelem koní Etiennem Balsanem, stala se jeho

milenkou a získala tím přístup do vyšší společnosti. Žila s ním do

roku 1910.

Později potkala dalšího osudového muže, britského diplomata a

majitele dolů Arthura Capela zvaného Boy. S jeho pomocí otevřela v

Paříži a v Douville několik obchodů s luxusními klobouky, časem

sortiment doplnila o sportovní oblečení.
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V roce 1916 otevřela další salon v Biarritz. V tomto roce navrhla své

první šaty, jednoduché bez kanýrků a volánů, s volně uvázanou

šerpou kolem boků. Ve 30. letech byla nejbohatší módní návrhářkou

ve Francii, říkalo se jí ,,královna módy“. Coco Chanel se nikdy

nevdala, i přesto, že ve svém životě potkala spoustu zajímavých

mužů. Po vypuknutí 2. světové války uzavřela všechny své salony,

kromě jednoho butiku. Období druhé světové války prožila s

německým důstojníkem Hansem Guntherem von Dincklage, též se

přátelila s Walterem Schellenbergem. Z toho důvodu byla podezřelá

s kolaborace s nacisty a proto po osvobození musela odjet do

Švýcarska jako ,,zrádkyně“, kde strávila dlouhých 9 let.

V roce 1954 se však vrátila na scénu, aby vytvořila šaty pro pracující

ženy, zároveň reagovala na Diorův omezující oděvní styl.

Zemřela 10. ledna 1971 ve věku 87 let.

Coco Chanel jsem si vybrala nejen z důvodu, že ji obdivuji, ale také

z důvodu, jaký přínos přinesla do ženského odívání. Revolučním

způsobem přetvořila módu 1. poloviny 20. století. Oprostila ženský

oděv od korzetu a dlouhých těžkých spodniček. Také oděv zbavila

velkého množství dekoru a různých ozdob. Její tvorba začala

vyráběním klobouků, poté se přeorientovala na oděv, nenáviděla

totiž všechny ty upnuté korzety, ve kterých ženy nemohly dýchat. V

odívání milovala volnost a jednoduchost, její móda byla prosáknuta

životem, objevy a zkušenostmi, které během svého života nasbírala.

Své oděvní kreace prezentovala právě na sobě. Vytvářela

jednoduché, elegantní, ale ženské oděvy, které chtěla zpřístupnit

všem ženám bez ohledu na jejich postavení. Měla velký smysl pro

praktičnost, který ji diktoval, že střih musí být funkční. Její oděvy

nevnucovaly tělu nepřirozený tvar a byly velmi pohodlné.
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Co se materiálů týče, zavedla úplet, který byl do té doby používán

jen jako materiál pro tvorbu spodního prádla. Zjistila totiž, že

neexistovala móda pro volný čas a byl lidový a levný.

Z materiálů dalé používala tvíd, flanel, serž, samet, ale také krajku či

kožešiny z králíka, krtka či bobra, což bylo reakcí na nošení drahých

kožešin. Též nesmím opomenout to, že zavedla pánské prvky do

dámského šatníku, byly to například košile, saka, kalhoty či tvídové

vesty.

Byla průkopnicí stylu, který se dnes již považuje za samozřejmost,

žádný jiný návrhář nepoužíval pánské prvky v takovém rozsahu jako

ona. Pro tento inovativní styl pozorně zkoumala pánské oděvy, které

poskytovalo pohodlí. V Biarritzu si od svého přítele půjčila svetr,

přepásala jej páskem a nosila k námořnickým kalhotám. Dokázala

převzít to nejlepší z pánského odívání a vytvořit praktické, ale přesto

ženské oděvy. Její tvorbu také ovlivnily školní uniformy, které nosila

jako dítě. Jedním z jejích oblíbených stylů byl naškrobený býlí

límeček s námořnickým svetrem a se stuhou ve vlasech.


[…]


neomrzí.

Tyto dvě barvy a jejich kombinace sluší prakticky každé ženě.

Zkrátka jak se říká, černobílou se nic nezkazí.
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10. SLABÉ STRÁNKY
Na zadní dílech všech tří modelů bych pro příště použila výpustkové

knoflíkové dírky, ale vzhledem k velkému množství ručního

proštepování, které mi zabralo dost času jsem zvolila místo

výpustkových dírek ty klasické vyšívané.

Také jsem si musela dávat pozor na to, aby všechny linie na sebe

přesně navazovaly. Přece jen, když se šije ze dvou navzájem

kontrastních barev, schůdky vzniklé nepřesnou návazností by byly

velmi viditelné.

Samotné ruční proštepování bylo též náročné, dbala jsem na to, aby

všechny stehy měly stejnou délku a aby byly od švu stejně vysoko.

Také jsem dávala pozor na rovnost všech stehů. Snažila jsem se co

nejméně proštěpování párat, aby neustálým páráním nevznikly

nehezké propichy, z tohoto důvodu jsem proštepovávala jehlou s

nepřílišnou tloušťkou.

Pokud bych měla někdy tvořit oděvy na téma Chanel,

pravděbodobně bych k modelům přidala nějaký doplněk. Konkrétně

k oděvům na mou bakalářskou práci bych zvolila doplněk ve formě

nějaké kabelky, která by se hodila do celkového konceptu práce.

Možná by to byla kabelka větší velikosti na rameno anebo kabelka

připomínající psaníčko, patrně by též měla obloukovitý šev. Také by

nebyla špatná malá kabelka na dlouhém řemínku , možná řetízku,

která by se mi hodila spíše k modelu s kabátkem, ale dokázala bych

si ji představit i k ostatním modelům. Musela bych ovšem zvolit

takový materiál, který by nepůsobil cizorodě vůči materiálu, ze

kterého jsou ušity šaty.

Lištové kapsy byly také náročné, kvůli tomu, že lišty jsou černé a

vsazeny na bílý podklad.
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Musela jsem dbát na to, aby strany lišt byly krásně rovné, svou roli

zde tedy sehrála hlavně přesnost. Zkrátka u šití lištových kapes

jsem se celkem zapotila, přece jen nemám ještě tolik zkušeností,

takže jsem z nich měla obavy. Sice mi zabraly delší dobu, ale

dopadly dle mých představ.

Napadlo mě, že kdybych šila ještě čtvrtý model, možná bych místo

stojatého límečku zvolila ležatý, ale též s oblými liniemi.

Každý si asi po čase vzpomene na něco, co by při tvorbě změnil či

udělal úplně jinak, já jsem ale se svou prací spokojená, i když

nevím, co by na mé modely řekla samotná Coco. Myslím si však, že

jsem se svou prací k ní určitým způsobem přiblížila.
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12. RESUMÉ
The theme of this bachelor work is a collection inspired by a cult

person. The cult person I decided for is Coco Chanel. I chose her for

her revolutionary fashion ideas and her distinctive style, which she

brought into the 20th century.

On this subject I created three clothes, namely dresses with a loose

cut. Looseness and freedom were typical for the style of Coco

Chanel. By the loose cuts she strived not only for mobility of the

body but also for covering up of her own slim figure.

I tried to design clothes that can also be characterized by elegance

and simplicity. My clothes are also black and white, which was

typical for Chanel.

However I chose these colors, because she met this color scheme

and the simplicity as a child in an orphanage in Obazine. This period

formed her aesthetic feelings and style. That js why I tried to design

clothes that have a bit of cloistral appearance.

The first dress has an evenly pleated skirt and its chest is formed by

curved seam. The skirt has also the curved seam plus the fold in the

middle. The dress has short sleeves, batten pockets and collar,

which smoothly creates a neckline at the back.

The second model is composed of dress and jacket. The dress is

formed by curved seam and a skirt that is pleated in the front. The

jacket is structured on the chest and have a fold in the front. The

jacket is collarless. It has sleeves to the elbows. The dress is

without sleeves and has a collar which forms a neckline at the back.

The third dress is slightly cut into A lines. In the upper and lower part

it is divided by a curved seam.
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The Dress has batten pockets, sleeves to the elbows and a collar,

which forms a neckline at the back.

All three dresses are hand-stitched with a contrasting thread. The

dresses have a button closing at the back. I used hand- stitching

and buttons as casual and modest decorative elements, which do

not disturb the dress.

As for photo shooting I decided for a calm and quiet scene. Any

excited and disturbing scene would not be appropriate to the style of

my clothes. Therefore the photos were taken in a studio with a

simple background in order to highlight the dresses.

I am satisfied with the final result of my work. I believe I followed

Coco Chanel, rather than copied her.
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1. http://www.huffingtonpost.com/2013/08/19/coco-chanel-photos_n_3779294.html
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Móda 20. let 20. století2

2. http://www.thepeoplehistory.com/20sclothes.html
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Skici3

3. Vlastní tvorba

36
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Skici4

4. Vlastní tvorba
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Návrhy5

5. Vlastní tvorba
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Návrhy6

6. Vlastní tvorba
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Návrhy7

7. Vlastní tvorba
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Technický nákres8

8. Vlastní tvorba
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Příloha 9
Technický nákres9

9. Vlastní tvorba
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Technický nákres10

10. Vlastní tvorba
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Technický nákres11

11. Vlastní tvorba
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Kalika12

12. Vlastní fotografie
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Kalika13

13. Vlastní fotografie
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Příloha 14
Kalika14

14. Vlastní fotografie
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Kalika15

15. Vlastní fotografie
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16. Vlastní tvorba
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17. Fotografie: Filip Blažek
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18. Fotografie: Filip Blažek
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Příloha 22
Fotografie modelu22
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Fotografie modelu25

25. Fotografie: Filip Blažek
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Fotografie modelu26

26. Fotografie: Filip Blažek
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