Protokol o hodnocení bakalářské práce

Název práce: Kolekce oděvů inspirovaná kultovní osobností

Práci předložil(a) student(ka): Aneta VALUŠKOVÁ

**Studijní obor a specializace:
Fashion design, specializace Design oděvu**

Posudek oponenta práce:

Práci hodnotila: MgA. Martina Deissová Víchová

(u externích hodnotitelů uveďte též kontaktní adresu pracoviště)

Střední škola umění a designu, stylu a módy a Vyšší odborná škola, Francouzská 101, Brno

1. Cíl práce (a jeho naplnění):

Cíle práce, tedy vytvoření oděvu inspirovaného kultovní osobností Coco Chanel bylo dosaženo. Kolekce šatů je ucelena střihově, barevně i použitím oděvních detailů. Autorce se podařilo na tvorbu Coco Chanel navázat a navrhnout oděvy, které nepostrádají jasnou inspiraci (jako je černo bílá barevnost či pohodlnost), přesto jsou však osobité.

2. Technologická specifika (technická inovace):

Současný vzhled kolekce autorka zdařile podpořila i výběrem materiálu - džínoviny s elastanem. Oděvy jsou zpracovány tradičními technologickými postupy, po řemeslné stránce velmi čistě provedenými. Celkový vzhled černobílých oděvů zjemnila detailem precizně provedeného ručního kontrastního prošití.

3. Přínos práce pro daný obor

Inspirace Coco Chanel je poměrně častá a oblíbená u různých známých či neznámých módních tvůrců. Popularitu jí v tomto směru zajistilo i několik knih a filmových zpracování jejího života. Autorka však ve svých oděvech necituje Chanel povrchně a neopakuje jen konkrétní prvky. Inspiruje se filozofií její tvorby, jako je volnost, pohodlnost, jednoduchost. Tuto vizi přizpůsobuje současné době a potřebám své generace. Vznikla tak velmi svěží, mladistvá a nositelná kolekce.

4. Silné stránky díla

Za nejsilnější stránku práce považuji mladistvý vzhled celé kolekce, stylovou čistotu a proporční vyváženost jednotlivých outfitů. Velmi také oceňuji posun od prvních skic různých druhů kalhot a kostýmů až ke konečné, mnohem velkorysejší podobě oděvů.

5. Slabé stránky díla

Autorka jako jednu ze slabších částí práce zmiňovala absenci nějakého doplňku – kabelky přes rameno či psaníčka. Vzhledem k celkovému vyznění kolekce to za zásadnější problém nepovažuji. Prezentaci zdařilé a osobité kolekce však poněkud snižuje stylová úroveň textu a občasné gramatické chyby.

6. Hodnocení a navrhovaná známka

(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhově!):

Výsledná kolekce tří modelů je osobitá a výtvarně zdařilá závěrečná práce s jasným názorem.

výborně

Datum:

19.5. 2014

Podpis: